АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от № _____

г. Ейск

О принятии решения о подготовке и реализации
бюджетных инвестиций в объект муниципальной

собственности муниципального образования Ейский район

В соответствии с постановлением администрации муниципального
образования Ейский район от 13 апреля 2016 г. № 146 «Об утверждении Порядка
принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты
муниципальной собственности муниципального образования Ейский район за
счет средств районного бюджета», на основании статей 67, 70 Устава
муниципального образования Ейский район постановляю:

1. Принять решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в
объект муниципальной собственности муниципального образования Ейский
район: «Малобюджетный спортивный зал в с. Александровка Ейского района»,
расположенного по адресу: Краснодарский край, Ейский район,
с/о Александровский, с. Александровка, ул. Школьная, земельный участок с
кадастровым номером 23:08:0304001:2364 за счет средств районного бюджета
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов по следующим
показателям:

наименование объекта капитального строительства согласно проектной
документации - «Малобюджетный спортивный зал в с. Александровка Ейского
района»;

направление инвестирования - новое строительство;
наименование главного распорядителя и муниципального заказчика -

управление жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства
администрации муниципального образования Ейский район;

наименование заказчика - управление жилищно-коммунального
хозяйства и капитального строительства администрации муниципального
образования Ейский район;

мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства,
подлежащее вводу — 24 человека в смену, количество смен в сутки — 3 смены;

срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства -
2026 год;

предполагаемая стоимость объекта капитального строительства —
175 450,0 тыс. рублей, в том числе распределение предполагаемой стоимости

2

объекта капитального строительства по годам реализации инвестиционного
проекта:

2024 год - 10 450,0 тыс. рублей выполнение проектно-изыскательских
работ и проектно-сметной документации для строительства объекта за счет
средств бюджета муниципального образования Ейский район, проведение
государственной экспертизы проектной документации, включая проверку
достоверности определения сметной стоимости объекта капитального
строительства и результатов инженерных изысканий;

2025 год - 66 000,0 тыс. рублей строительство малобюджетного
спортивного зала в с. Александровка ЕйЬкого района;

2026 год - 99 000,0 тыс. рублей строительство малобюджетного
спортивного зала в с. Александровка Ейского района;

Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию
инвестиционного проекта - 175 450,0 тыс. рублей, в том числе распределение
общего (предельного) объема предоставляемых инвестиций по годам
реализации инвестиционного проекта:

2024 год - 10 450,0 тыс. рублей выполнение проектно-изыскательских
работ и проектно-сметной документации для строительства объекта за счет
средств бюджета муниципального образования Ейский район, проведение
государственной экспертизы проектной документации, включая проверку
достоверности определения сметной стоимости объекта капитального
строительства и результатов инженерных изысканий;

2025 год - 66 000,0 тыс. рублей строительство малобюджетного
спортивного зала в с. Александровка Ейского района;

2026 год - 99 000,0 тыс. рублей строительство малобюджетного
спортивного зала в с. Александровка Ейского района.

2. Отделу информатизации администрации муниципального образования
Ейский район (Зайцев Б.И.) разместить настоящее постановление на
официальном сайте муниципального образования Ейский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .https://yeiskraion.ru

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Ейский район
Тириченко А.Н.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Ейский район Р.Ю. Бублик

https://yeiskraion.ru